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Året då en perfekt storm ven
över LIBO och hyresgästerna

Den ekonomiska kris som plågat världen sedan Ryss-
land startade sitt storskaliga krig mot Ukraina gjor-
de 2022 till ett synnerligen besvärligt år för både 
LIBO och dess hyresgäster. Det mesta har blivit av-
sevärt dyrare – el, värme och många andra förnöd-

enheter. För LIBO är läget extra bekymmersamt eftersom 
bolagets ekonomi länge varit ansträngd på grund av otill-
räckliga utfall vid de senaste årens hyresförhandlingar. 

Den som i början av 2022 hade varnat 
vänner och bekanta för krig och ekono-
misk kris hade nog blivit betraktad som 
en dåre. Knappast någon hade vid den ti-
den förväntat sig ett förödande krig i Eu-
ropa och en lågkonjunktur där inflatio-
nen skulle stiga till tvåsiffriga tal. Vi har 
fått vänja oss vid prisökningar på allt från 
mat, kläder och hushållsvaror till öka-
de boendekostnader i form av dyrare el, 
va-avgifter, hyror och bostadsräntor. Si-
tuationen har flera likheter med en per-
fekt storm, ett väderfenomen där flera 
olika faktorer samverkar till ett katastro-
falt oväder. 

För LIBO blev 2022 ett ovanligt svårt år. I bokslutet redo-
visas en förlust på 2,0 miljoner kronor, vilket ska jämföras 
med året före då bostadsbolaget gjorde ett nollresultat. Det 
som slår hårt mot resultatet för 2022 är bolagets ökade kost-
nader för framför allt el och uppvärmning. Kostnaden för 
nödvändiga reparationer ökade dessutom till 7,5 miljoner 
kronor, cirka 55 procent mer än året före.

– Det var nog ett av de värsta åren jag upplevt under min 
tid vid bolaget. Det säger Roger Sixtensson, vd för Fastig-
heter i Linde AB (FALAB) och Lindesbergsbostäder AB (LIBO). 

Det finns dessutom ett mer långvarigt och djupgående 
problem för LIBO, nämligen de senaste årens hyresförhand-
lingar som inte gett täckning för bostadsbolagets ökande 
kostnader. 

– Verksamheten inom LIBO kan bara finansieras genom 
hyresintäkter. Men Hyresgästföreningen vill nästan aldrig ta 
en diskussion utifrån våra lokala förutsättningar i Lindesberg 
och istället brukar man stranda förhandlingarna. De senaste 
sex åren har hyresnivån avgjorts av Hyresmarknadskommit-
tén, ett partsammansatt organ, eller av en oberoende ord-
förande vilken är sakkunnig och opartisk. Utfallet för 2022 
var 2,05 procent och för 2023 blev det 4,4 procent. Vi skulle 

ha behövt det dubbla för att klara den del av kostnadsök-
ningarna som våra hyresgäster måste stå för, förklarar Roger 
 Sixtensson.

– Inför de senaste hyresförhandlingarna fanns det för-
hoppningar om ett bättre förhandlingsklimat eftersom Sve-
riges Allmännytta, Fastighetsägarna och Hyresgästförening-
en hade blivit överens om ett nytt och bättre sätt att beräkna 
underlaget. Men vi märkte aldrig någon förändrad inställ-

ning från Hyresgästföreningens sida. 
På grund av det blygsamma utfal-

let från hyresförhandlingarna blev LIBO 
tvunget att göra en delvis ny budget för 
2023. Den viktigaste förändringen är att 
posten för planerat underhåll försvun-
nit helt. Bara akuta reparationer kommer 
alltså att utföras under året. 

– Minskat underhåll riskerar att leda 
till lägre kvalitet i våra fastigheter och 
lägenheter. Det är en kortsiktig lösning, 
men vi har inget val. Under de tre senas-
te åren har vi genomfört ett enormt arbe-
te med att effektivisera vår organisation, 
och antalet anställda har minskat från 37 

personer till 31. Det finns inget mer att spara på, konstaterar 
Roger Sixtensson. 

Fastigheter i Linde AB (FALAB) redovisar för verksamhets-
året 2022 ett resultat på 0,5 miljoner kronor efter finansnet-
to, trots ökade kostnader för underhåll och uppvärmning.

Styrelseordföranden Jonas Bernström är förstås också be-
kymrad över utvecklingen, men hoppfull på längre sikt.

– Det har varit ett katastrofår för hela världen, med krafti-
ga kostnadsökningar. Men våra anställda har varit proaktiva 
och kunnat begränsa kostnadsutvecklingen. Det finns stort 
fokus på att göra rätt saker, vilket vi i styrelsen uppskattar. 
Kanske är också de värsta kostnadsökningarna nu förbi. En-
ergipriserna har i varje fall inte fortsatt att stiga under första 
kvartalet 2023.

– Det är mycket viktigt att ekonomin kommer i balans. 

VD / STYRELSEORDFÖRANDE

”Ett av de 
värsta åren 

under min tid 
vid bolaget”

Tyngda och plågade av sämre ekonomi för FALAB och 
dotterbolaget LIBO? Nej, styrelseordföranden Jonas 
Bernström och vd Roger Sixtensson räknar med att 
kunna vända utvecklingen och att få kostnaderna 
under kontroll.
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VÅR ORGANISATION

Medarbetarindex 92,1 %

Engagemang & motivation 91,4 %

Kompetens 93,8 %

Effektivitet 91,4 %

Branschen rör sig i spannet 83,1 % till 93,5 %.  
Branschmedelvärdet är 87,9 %.

Branschen rör sig i spannet 84,8 % till 93,8 %.  
Branschmedelvärde 89,8 % .

Branschen rör sig i spannet 81,0 % till 94,4 %.  
Branschmedelvärde 88,5 %.

Branschen rör sig i spannet 84,9 % till 96,2 %.  
Branschmedelvärde 89,8 %.

VÅR STYRELSE

Våra bolag är ju mycket viktiga för kommunens lokalbehov 
och för den långsiktiga bostadsförsörjningen. Vi har lyckligt-
vis ett mycket gott samarbete i styrelsen och en bra dialog 
om den framtida inriktningen. Personalen har dessutom vi-
sat sig duktig på anpassning och kreativa lösningar så jag är 
hoppfull, säger Jonas Bernström. 

Både FALAB och dotterbolaget LIBO har under senare 
år genomfört flera stora byggprojekt. Exempel på detta är 
Lindesbergs nya högstadieskola – Lindbackaskolan – och 
Bergsparken, en ovanlig byggnad som innehåller både en 
vårdcentral och 30 hyreslägenheter. Den ovanligt höga pro-
duktionstakten har nu avstannat, men under 2023 planeras 
ett 30-tal nya hyreslägenheter i Rådhuskvarteret, närmare 
bestämt på den så kallade Telegraf-tomten utmed Kristina-
vägen. Lägenheterna kommer säkert att bli efterfrågade. 
LIBO idag har ungefär 2 300 personer i bostadskön, och de 
allra flesta vill ha en bostad i Lindesbergs centrum. 

Inom några år finns det emellertid flera nya projekt som 
behöver förverkligas. Socialförvaltningen och FALAB ut-
reder till exempel hur den nedlagda Stadsskogsskolan ska 
kunna göras om till äldrebostäder och andra liknande loka-
ler. Förskolorna behöver också nya lokaler. Hösten 2025 be-
räknas Björken i Lindesberg vara ombyggd till tio avdelning-

ar med plats till ungefär 200 barn. Då blir det också möjligt 
att stänga två förskolor som nu finns i ombyggda lägenheter 
på Hagaberg. 

En större förvandling planeras även för Hagaberg. Detta 
bostadsområde uppfördes i början av 1970-talet då Volvo 
startade sin bakaxelfabrik i Lindesberg. Efter 50 år har hyres-
husen nu blivit omoderna, kostsamma och behöver renove-
ras. Projektet, som kallas Framtidens stadsdel i Lindesberg, 
har också som mål att göra bostadsområdet mer attraktivt 
och hållbart, inte bara för hyresgästerna utan även för sam-
hället i stort. Tanken är också att Hagaberg ska kompletteras 
med fler bostäder, bland annat i form av höghus. 

Både FALAB och LIBO följer också utvecklingen i Frövi, där 
ungefär 300 nya arbetstillfällen skapas de närmaste åren vid 
den planerade tomatodlingen samt vid kriminalvårdsanstal-
ten Hinseberg. Planering pågår för nya bostadshus och en 
utbyggnad av Fröviskolan.

– Det saknas verkligen inte uppgifter för våra bolag, men de 
ekonomiska förutsättningarna är långt mer osäkra än tidiga-
re. Priserna på byggmateriel har till exempel ökat med unge-
fär 30 procent på bara några få år. Vi har därför en fort löpande 
diskussion med vår ägare – Lindesbergs kommun – om vilka 
projekt som ska prioriteras, förklarar Roger  Sixtensson. 

VD / STYRELSEORDFÖRANDE

– FALAB och LIBO har verkligen inte varit sysslösa 
de senaste åren. Vi har byggt en mängd lokaler och 
bostäder, vilket betytt väldigt mycket för kommunens 
utveckling, förklarar vd Roger Sixtensson.

– Hyresförhandlingarna för 2023 var en 
missräkning, menar styrelse ordföranden Jonas 
Bergström. En hyreshöjning med 4,4 procent ger ju 
inte LIBO täckning för alla ökande kostnader. 

Fastigheter i Linde AB (FALAB) och dotterbolaget 
Lindesbergsbostäder AB (LIBO) har en central roll för kommunens 
lokalbehov och för den långsiktiga bostadsförsörjningen.

FALAB äger och förvaltar fastigheter såsom skolor, förskolor, 
äldreboenden, vårdcentraler, apotek och andra lokaler. 
Lindesbergs kommun är den primära hyresgästen, men lokaler 
hyrs även ut till Region Örebro län och privata bolag.

LIBO äger och förvaltar hyresfastigheter i Lindesberg, 
Guldsmedshyttan, Vedevåg och Frövi. Antalet lägenheter är 
ungefär 1 100, men det finns även en del lokaler som hyrs ut. 
Genom att erbjuda ett varierat utbud och förvaltning av bostäder 
ska LIBO bidra till ökad livskvalitet, tillväxt, inflyttning samt 
integration i Lindesbergs kommun. 
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De chockhöjda elpriserna i Europa till följd av Rysslands 
anfall på Ukraina har fått stort påverkan på många 
svenska fastighetsbolag, vilket förstås även gäller det 

kommunägda FALAB och dotterbolaget LIBO. Under 2022 
ökade elkostnaden med 54 procent till 30,9 miljoner kronor. 
Jämfört med 2021 har bolagens elkostnader faktiskt mer än 
fördubblats. Situationen kunde dock ha varit långt värre om 
inte FALAB och LIBO under flera år hade gjort stora insatser 
för att minska energiförbrukningen.

Energifrågorna har under en längre tid varit prioriterade 
inom FALAB och LIBO. Målsättningen är inte bara att mins
ka energikostnaderna utan det är också viktigt att begränsa 
bolagens miljöpåverkan. 

Det ska dock påpekas att FALAB eller LIBO numera 
använder väldigt lite fossil energi. Uppvärmningen sker till 
största delen med fjärrvärme och den el som köps in från 
Linde Energi är förnyelsebar. Med andra ord produceras elen 
huvudsakligen med bioenergi och vatten. 

– FALAB och LIBO kommer snart att vara fossilfria 
bolag. Ett viktigt steg tas när Linde Energi inte längre behöver 
använda fossil olja för att stötta fjärrvärmen under särskilt 
kalla vinterdagar eller vid servicestopp på Billerud. Målsätt
ningen är att alla våra servicebilar ska vara eldrivna från 2025, 
berättar driftförvaltaren Hasse Östlind. 

LIBO deltar sedan hösten 2018 i Allmännyttans Klimat
initiativ som startats av Sveriges Allmännytta. De medver
kande bostadsbolagen har för avsikt att bli helt fossilfria till 
2030 och vid samma tidpunkt ha minskat energianvändning
en med 30 procent jämfört med förbrukningen 2007. Det 
låter som en tuff utmaning, men LIBO har kommit ganska 
långt på vägen. 

– Våra beräkningar för 2022 visar att energianvändningen 
inom LIBO minskat med 20,1 procent sedan 2007, berättar 
energicontrollern Sara Lindberg. 

För ett framgångsrikt energisparande måste fastighets
ägaren ha god kännedom om fastigheterna och vilka ”energi
tjuvar” som finns. FALAB och LIBO, som alltså har uppnått 
goda resultat hittills, använder en modell där förbrukningen 
av el, värme och vatten fortlöpande övervakas via ett stort 
antal mätpunkter i bolagens fastigheter. Varje månad hålls 

sedan genomgångar med driftansvarig personal så att eventu
ella avvikelser i fastigheterna kan justeras. 

– Det är oerhört viktigt att utrustningen i fastigheterna 
går så bra som över huvud taget är möjligt. Man kan nog 
påstå att varje kilowattimma är värdefull med tanke på de 
stigande energikostnaderna, säger Hasse Östlind. 

På senare tid är det framför allt elkostnaden som rakat 
i höjden. Under 2022 betalade FALAB och LIBO alltså 30,9 
miljoner kronor för sin el. Jämfört med 2020 var detta en 
ökning med 18,3 miljoner kronor, eller 144 procent! Det 
bör dock påpekas att FALAB och LIBO genom ett aktivt 
energisparande faktiskt kunnat hålla elförbrukningen nästan 
oförändrad på ungefär 13 000 megawattimmar sedan 2020, 
trots att fastighetsbeståndet utökats en hel del. 

Hyresgästerna hos LIBO bidrar också till energisparan
det. Idag ingår nämligen många av lägenheterna i bolagets 
system för mätning och debitering. Den hyresgäst som 
förbrukar mindre el och vatten än vad som ingår i hyran får 
ett avdrag på nästa hyresavi, medan den som gör av med 
mera än normalt får ett hyrespåslag. Den som är intresserad 
kan till och med logga in i systemet för att följa upp sin egen 
förbrukning. Inloggningsuppgifter kan beställas via mejl från 
energicontroller@libo.se.

För att minska elförbrukningen har FALAB och LIBO 
i flera år bedrivit ett aktivt arbete med att byta ut gamla 
glödlampor och lysrör mot mindre energislukande lysdioder, 
LED. Likaså har fläktar bytts ut i en del större ventilationsan
läggningar för att spara energi.

På flera byggnader har det även installerats solpaneler, 
bland annat på Lindbackaskolas tak. Där finns nu 450 sol
paneler med en effekt på 191 kilowatt. I utrustningen ingår 
även en batterianläggning som förmår lagra ytterligare 188 
kilowatt. 

Trots ökande elkostnader

Energisparandet är   
på god väg mot målet

De solpaneler som FALAB och LIBO installerat på sina byggnader 
minskar elkostnaden med ungefär en miljoner kronor per år. På den 
nya Lindbackaskolan finns totalt 450 solpaneler med en sammanlagd 
effekt på 191 kilowatt, berättar driftförvaltaren Hasse Östlind. Med 
på bilden finns även Sara Lindberg och Fredrik Petersson, vilka båda 
arbetar som energicontroller vid FALAB/LIBO.

FRAMGÅNGSRIKT ENERGISPARANDE
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FRAMGÅNGSRIKT ENERGISPARANDE

– Batterierna laddas under natten när elpriset är lågt. 
Solpanelerna och batterianläggningen ger ett bra bidrag till 
Lindbackaskolans elbehov under dagen när undervisningslo
kaler och storkök används för fullt. Under en del soliga dagar 
är Lindbackaskolan faktiskt självförsörjande med el, framhål
ler energicontrollern Fredrik Petersson. 

– Våra solpaneler har varit en lyckad investering, eftersom 
återbetalningstiden minskat betydligt på senare år när elpri

serna skjutit i höjden. Däremot har vårt intresse för batteri
lagring minskat något eftersom batterierna är ganska dyra, 
förklarar han. 

För närvarande har FALAB och LIBO solcellsanlägg
ningar som genererar sammanlagt 429 kilowatt. Med dagens 
elpriset motsvarar detta en årlig besparing på lite drygt en 
miljon kronor. 

38%

56%

4%
2%

EL
Fjärrvärme
Elvärme
Använd solel

– Solpanelerna och batterianläggningen ger ett bra bidrag till Lindbackaskolans elbehov. Under en del soliga dagar är 
Lindbackaskolan självförsörjande med el, säger energicontrollern Fredrik Petersson.
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Fjärrvärme
Elvärme
Använd solel
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FALAB – Fördelning energi 2022 LIBO – Fördelning energi 2022

✔
Lägenheten ska, enligt 
hyres avtalet med LIBO, ha 
en måltemperatur på 19–
21 grader. Dessutom ingår 
385 liter tappvarmvatten 
per kvadratmeter 
lägenhetsyta och år i 
lägenheter med individuell 
mätning av varmvatten. 
I de lägenheter där 
el ingår i hyran är 
grundförbrukningen 
satt till 35 kWh per 
kvadratmeter och år. 

✔
Individuell mätning och 
debitering har införts 
i många lägenheter, 
vilket innebär att 
ökad eller minskad 
förbrukning jämfört med 
normalvärdena märks på 
hyresavin följande månad. 
Även små förändringar 
ger faktiskt effekt. Om 
till exempel värmen 
i lägenheten sänks 
med en grad minskar 
värmeförbrukningen med 
fem procent, räknat på ett 
helt år.

✔
Andra spartips är att vädra 
snabbt, att bara ta en 
kort dusch istället för att 
använda badkaret samt 
att inte spola toaletten i 
onödan. Diskmaskin och 
tvättmaskin bör köras så 
välfyllda som möjligt, och 
köksfläkten ska stängas 
av när den inte behövs 
eftersom den drar ut 
värmen.

✔
Den som vill spara el bör 
använda lågenergilampor 
och släcka lamporna när 
man lämnar rummet. Det 
är också bra att stänga alla 
elektroniska apparater 
med off-knappen, alltså 
inte bara knäppa av med 
fjärrkontrollen.

Så här kan DU spara energi
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Lindesberg har på senare år blivit allt mer känt som 
en kommun med ett starkt föreningsliv. Jämfört med 
många andra kommuner av samma storlek har Lindes

berg dessutom många lokaler att erbjuda idrottsklubbarna för 
träning och tävling – anläggningar som flera fall har byggts 
och ägs av det kommunägda fastighetsbolaget FALAB (Fastig
heter i Linde AB). Juvelen i kronan är Lindesberg Arena som 
allt sedan invigningen 2010 utvecklats till ett nav för fören
ingslivet och dessutom gett plats för publikdragande idrotts 
och kulturevenemang.

Ibland kan det löna sig att tänka till några gånger extra. 
Det var också precis vad kommunpolitikerna i Lindesbergs 
gjorde i början av 2000talet, när det blev allt mer uppen
bart att Lindeskolan behövde en ny och mer ändamålsen
lig idrottshall. Då föddes tankarna på att bygga en större 
anläggning som inte bara skulle komplettera gymnasieskolan 
utan även kunna vara en plats för sport, konserter, mässor, 
konferenser och andra evenemang. 

Resultatet av tankemödorna blev alltså Lindesberg Arena, 
en mötesplats för hela Bergslagen. Arenan har fått just den 
effekt som kommunpolitikerna hoppades på. Anläggningen 

utnyttjas till fullo så gott som varje dag på året och stora eve
nemang avlöser varandra. 

Detta märks också på besökssiffrorna. Genom entrén pas
serar ungefär 260 000 personer varje år. Lindeskolans elever, 
som vanligtvis tar sig till arenan via en annan entré, är då inte 
medräknade. 

– Med tanke på att arenabygget kostade 150 miljoner 
kronor var det onekligen ett modigt beslut av kommunpo
litikerna. Och i dag är de alla flesta nöjda och stolta över 
Lindesberg Arena. Det var en fin investering för framtiden, 
säger arenachefen Sharon Almström.

Nya arenorna gör Lindesberg 
rikt på idrott och evenemang

Judolokalen är troligen den vackraste av idrottshallarna i Lindesberg Arena.  När Frederik Uvesten tränar sina adepter i Lindeskolans idrottscollege har 
gruppen en fantastisk utsikt över Lindesjön. 

FALAB/LIBO OCH FÖRENINGSLIVET

Lindesberg Arena, som uppfördes 2010, har blivit en 
injektion för Manskören Harmoni. Föreningens Caprice 
med två föreställningar lockar numera bortåt 4 500 
personer och gav 2022 en samhällsekonomisk effekt på 
2,5 miljoner kronor. Gästartist det året var John Lundvik 
som på bilden sjunger duett med Linnea Wilhelmsson 
från Lindesberg i låten ”When You Tell The World You´re 
Mine”. Melodin skrevs av John Lundvik till bröllopet 
mellan kronprinsessan Viktoria och prins Daniel .
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Bowlinghallen och restaurangen har egna hyresavtal med 
FALAB, som fortfarande äger Lindesberg Arena. Övriga 
lokaler hyrs ut till ett annat kommunägt bolag, Besök Linde 
AB (där även Energikällan ingår). Besök Linde hyr sin tur ut 
sporthallarna till Lindeskolan under dagtid och till förenings
livet under kvällstid. Därutöver finns det fem konferensloka
ler och andra utrymmen som Besök Linde också kan hyra ut.

– Vi har ett gott samarbete med Lindeskolan och för
eningarna, och vi hjälps åt för att hålla arenan i bästa skick. 
Städturer genomförs flera gånger om dagen, även på helger. 
Många besökare brukar faktiskt påpeka att Lindesberg Arena 
ser väldigt fräsch ut, trots den varit i bruk åtskilliga år vid det 
här laget. Det tar vi som ett gott betyg, säger Sharon Alm
ström.

De många idrottshallarna i Lindesbergs Arena är flitigt ut
nyttjade under lektionstid och den allra största, som rymmer 
ungefär 1 600 personer på läktarna, är också matcharena för 
elitsatsande LIF Lindesberg och Lindeberg Volley. Vid kon
serter och andra större evenemang kan idrottshallen ta emot 
ungefär 2 500 åskådare. 

En kulturförening som gynnats av detta är Manskören 
Harmoni. Föreningens vårligen återkommande Caprice 
med två föreställningar lockar numera bortåt 4 500 perso

ner. Capricen har faktiskt utvecklats till en återvändarhelg 
för lindesbergare i förskingringen. Under ett par dagar är 
Stadshotellet närmast fullbelagt och likaså golfboendet vid 
Dalkarlshyttan. 

Den samhällsekonomiska effekten är dock långt större, 
påpekar eventstrategen Jeanette Andersson vid Besök Linde:

– Capricen 2022 gav, enligt våra beräkningar, en sam
hällsekonomisk effekt på 2,5 miljoner kronor. Utöver biljett
försäljning och hotellövernattningar har vi då tagit hänsyn till 
bland annat merförsäljning i stadens butiker och restauranger. 

Utöver Capricen hölls flera andra stora publikdragande 
evenemang i Lindesberg Arena under 2022, bland annat en 
konsert med Ulf Lundell, en visfestival för barn samt hand
bollsturneringen LIBO Cup och Judofestivalen som locka
de deltagande lag från hela Sverige. Dessa evenemang gav 
tillsammans en samhällsekonomisk effekt på 11,3 miljoner 
kronor!

– Plus positiv marknadsföring av Lindesbergs kommun. 
De större evenemangen lockar hit personer som annars 
knappast skulle besöka Lindesberg. Fyra av tio biljetter till Ulf 
Lundells konsert bokades faktiskt av personer från andra or
ter. För övrigt ansåg Lundells turnéledare att Lindesberg hade 
det bästa arrangemanget av alla platser som besöktes, berättar 

De många idrotts- och 
kulturevenemangen i 
Lindesberg Arena har 
gjort att fler människor 
besöker Lindesberg. De 
samhällsekonomiska effekterna 
uppgår till många miljoner 
kronor varje år, förklarar 
arenachefen Sharon Almström 
och eventstrategen  
Jeanette Andersson. 

Ett fullt utrustat gym står till förfogande för eleverna på idrottscollege. Här kör Louise Johansson ett pass med 45 kilo på skivstången. Bakom henne finns  
Ida Nilsson som stöd.

En av specialinriktningarna vid Lindeskolans idrottscollege är dans. Eleverna har som målsättning att lära sig mer om olika dansstilar som balett, jazz och 
modern dans. Den här gruppen har just avslutat ett träningspass under ledning av Fanny Nelson, längst fram till vänster på bilden. Bredvid henne syns, i 
välanvända Libo-märkta tröjor, eleverna Esmeralda Pålerud, Thea Haglund och Hanna Lindgren.

FALAB/LIBO OCH FÖRENINGSLIVET FALAB/LIBO OCH FÖRENINGSLIVET
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Individuella idrotter är en inriktning på Lindeskolans 
idrottscollege där träningen anpassas till den sport som 
eleven vill satsa på. En av eleverna är Algot Eknor från 
Nora, som är en av landets mest lovande armbrytare. Han 
blev 2022 svensk mästare i klassen J18. På bilden testar 
han armstyrkan hos Mickael Martinsson, enhetschef vid 
Lindeskolans idrottscollege.

Jeanette Andersson.
Arenan har naturligtvis också fått stor betydelse för 

Lindeskolan. Skolan har länge strävat efter att ge idrottsin
tresserade ungdomar möjligheten att kombinera gymnasie
studierna med sakkunnig träning, men bristerna i den gamla 
idrottshallen gjorde det svårt att utveckla verksamheten. 
Numera är läget avsevärt bättre. Lindeskolans idrottscolle
ge omfattar i dag nio inriktningar; nämligen dans, fotboll, 
handboll, innebandy, ishockey, judo, rytmisk gymnastik, 
volleyboll samt individuella idrotter. 

Numera är det fri intagning till alla landets gymnasier, 
vilket innebär att även ungdomar från andra delar av landet 
kan söka till Lindeskolans idrottscollege. För närvarande 
omfattar idrottscollege 160 ungdomar och av dessa kommer 
60 från andra kommuner än Lindesberg. Nästan var femte 
elev på Lindeskolan har valt idrottscollege. 

Vid idrottscollege finns ett 15tal deltidsanställda in
struktörer, vilka även undervisar i andra ämnen vid Linde
skolan. Oftast är det idrottslärare eller andra behöriga lärare 
med idrottsbakgrund. Det bör påtalas att utbildningen vid 
idrottscollege inte bara handlar om träning och tävlingar. 
Ungefär en tredjedel av kurstiden utgörs av teoretiska ämnen 
såsom hälsa, kost, anatomi och ledarskap. 

– Elever från andra orter kan hyra boende i våra elev
hem. Men det finns även exempel på familjer som flyttat till 
Lindesberg för att deras barn ska få studera vid Lindeskolan 
och vårt idrottscollege, berättar enhetschefen Mickael Mar
tinsson. 

– Idrottscollege är ett stort plus för Lindeskolan och 
Lindesbergs kommun, inte minst på grund av de skolpengar 
som man får från andra kommuner. Det är ju också viktigt 
att idrottsintresserade elever från Bergslagen får en möjlighet 
att studera på hemmaplan. Utan Lindeskolans idrottscollege 
hade de tvingats söka sig till andra gymnasier i landet. 

– Lindesbergs Arena ger oss goda möjligheter att utveckla 

Lindeskolans idrottscollege har fått mycket bättre förutsättningar 
sedan tillkomsten av Lindesbergs Arena. Vi funderar nu på att utöka 
idrottscollege med fler inriktningar såsom padel och ishockey för tjejer, 
berättar Mickael Martinsson. 
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16 17

FALAB/LIBO har inte bara försett Lindesbergs fören
ingsliv med ett antal anläggningar för tränings och trä
ningsverksamhet. Det finns sedan lång tid tillbaka också 

ett samarbete med ett 30tal idrotts och kulturföreningar, 
vilka får ekonomiskt stöd i utbyte mot lämpliga aktiviteter för 
hyresgästerna.
Eftersom FALAB/LIBO är kommunägt har bolaget allt sedan 
starten tagit ett speciellt ansvar för de lokala föreningarna, 
vilka oftast drivs helt ideellt och med små ekonomiska medel. 
Samarbetet med föreningarna har utvecklats med tiden och 
betraktas som en naturlig del i bolagens verksamhet.

– Vi har ett större samhällsansvar än vad som normalt 
krävs av krävs av kommunalägda fastighetsbolag och stödet 
till våra föreningar är angeläget av flera skäl. Det är bra för 
våra hyresgäster att det finns många föreningar, där framför 
allt ungdomarna kan engagera sig. Ett starkt föreningsliv be
tyder dessutom mycket för marknadsföringen av Lindesberg 
som en trivsam bostadsort, förklarar VD Roger Sixtensson. 

De föreningar som söker samarbete från FALAB/LIBO 
bedöms numera efter en modell där fyra kriterier är centrala; 
medlemsantal, ungdomsverksamhet, könsfördelning samt 
marknadsvärdet. Föreningar som sysselsätter många ungdo
mar – helst lika många pojkar som flickor –  har alltså goda 
förutsättningar till samarbete med bostadsbolaget. 

– Det är viktigt att alla ansökningar bedöms på samma 
sätt och att modellen upplevs som rättvis. Svårast är nog att 
bedöma föreningens marknadsvärde för FALAB/LIBO, men 
även det brukar gå att klargöra, säger Malin Sjöholm. 

Hon och Annelie Bergqvist sköter vanligtvis LIBO:s lägen
hetsförmedling, men de ansvarar även för bolagets marknadsfö
ring. 

Handbollsklubben LIF Lindesberg är en av de föreningar 
som fastighetsbolagen samarbetar med sedan många år tillba
ka. Man är också huvudsponsor för den stora ungdomsturne
ringen LIBO Cup som varje år lockar cirka 100 deltagande lag 
från hela landet. Det innebär att ungefär 1 500 spelare besöker 
Lindesberg under några dagar tillsammans med lika många 
ledare och föräldrar. Spelarna i varje vinnande lag får en huv
tröja från LIBO med bostadsföretagets logga.

– För vårt bolag är det viktigt att varumärket syns i positi
va sammanhang, och LIBO Cup är ett lyckat exempel på detta, 
menar Annelie Bergqvist. Huvtröjorna är uppskattade av 
spelarna och vi vet att tröjorna används flitigt av ungdomarna 
även på hemmaplan. Det är en väl arrangerad turnering, så de 
ledare och föräldrar som besöker Lindesberg får säkert ett gott 
intryck av staden. Det kan leda till att fler ungdomar söker till 
Lindeskolans idrottscollege och att LIBO på kanske får fler 
hyresgäster.

Samarbetet med föreningarna har på senare år utvecklats 
till en aktivitetsvecka i de bostadsområden som tillhör LIBO. 
Närmare bestämt handlar det om vecka 24, alltså veckan 
direkt efter terminsslutet. Tanken är att hyresgästerna, och då 
framför allt barn och ungdomar, ska få en möjlighet att prova 
på de aktiviteter som föreningarna kan erbjuda – allt från 
ridning och volleyboll till orientering och golf. 

I år ökar vi utbudet med hjälp av flera föreningar. Till 
skillnad från tidigare år, då vi bara har varit i Lindesberg, så 
kommer vi nu även vara i både Frövi och Storå/Guldsmeds
hyttan.”

Föreningssamarbete skapar 
aktiviteter för hyresgästerna

Ett starkt 
föreningsliv 
är viktigt för 
Lindesberg och 
därmed även för 
ett kommunalt 
bostadsbolag som 
FALAB/LIBO. Det 
menar Annelie 
Bergqvist och 
Malin Sjöholm 
som ansvarar för 
marknadsföringen. 

Lindeskolans idrottsprofil. Vi funderar nu på att utöka 
idrottscollege med fler inriktningar såsom padel och ishockey 
för tjejer, berättar Mickael Martinsson. 

Även på senare år har FALAB byggt nya anläggningar 
som gynnat föreningslivet. Lagom till julen 2018 kunde 
ett helt nytt ridhus vid Norslund tas i bruk. Anläggningen 
omfattar en ridbana på 64 x 22 meter, läktare, cafeteria samt 
personal och kontorsutrymmen. Ridhuset hyrs inte bara av 
Linde Ridskola. Privatpersoner och företag kan också hyra 
anläggningen via kommunens hemsida. Projektet kostade 
21 miljoner kronor, varav Linde Ridskola själv svarade för 
ungefär 6,0 miljoner kronor genom bidrag från Allmänna 
arvsfonden, Sparbanksstiftelsen Bergslagen samt Örebro läns 
idrottsförbund. Den nya ridskolan har bidragit en hel del till 
det ökade intresset för hästar och ridning.

Slutligen ska nämnas bygget av den nya högstadieskolan, 
Lindbackaskolan, som färdigställdes hösten 2021. I projektet, 
som kostade 473 miljoner kronor, ingick två sporthallar varav 
en fullstor som sammanbyggdess med den befintliga ishallen, 
Lindehov. Idrottshallen hyrs ut till föreningslivet när inte 
skolan utnyttjar den, exempelvis på kvällar och helger.

Den gamla curlinghallen på området hade tjänat ut. 

Därför bestämdes det också att Lindehov skulle utökas med 
en ny, modern curlinghall. Curlinghallen, kan precis som 
ridhuset, hyras via kommunens hemsida. Den nya hallen blir 
till stor nytta för Lindesbergs Curlingklubb, menar ordföran
den Christer Larsson.

– Den gamla hallen byggdes 1969 och bottenplattan är 
ännu äldre. Vi fick lägga ner väldigt mycket tid och pengar 
på att hålla lokalerna i användbart skick, men hallen kändes 
ändå dragig och otidsenlig. I dag har vi en hall som tillhör 
de bästa i Sverige. Möjligheterna till träning och tävling har 
förbättrats avsevärt och vi märker dessutom att intresset för 
curling ökat ganska mycket i Lindesberg. Allt fler kommer nu 
hit till oss för att prova på sporten, berättar Christer Larsson. 

Intresset för curling har ökat sedan Lindesberg fick en ny curlinghall. Och det är roligt, eftersom det är en sport som passar alla, oavsett ålder och kön. Det 
menar curlingklubbens ordförande Christer Larsson.
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BIBLIOTEKETS GRENVERK

När Lindesbergs huvudbibliotek återöppnades den 1 
april 2023 efter en välbehövlig renovering togs också 
det första steget mot en delvis ny profil. I fortsättning

en kommer många olika kulturinriktningar att samsas i loka
lerna och framför allt ska barn och ungdomsverksamheten 
prioriteras. Biblioteket byter också namn till Grenverket.

Biblioteket i Lindesberg invigdes 1982. Sedan dess närma
re 10 miljoner personer besökt lokalerna för att låna böcker, 
läsa tidskrifter, njuta av konstutställningar eller delta andra 
aktiviteter. Med tiden har lokalerna blivit något nedslitna och 
omoderna, så 2022 beslutade FALAB (Fastigheter i Linde AB) 
att genomföra en renovering. Den inleddes i september och 
huvudentreprenör var Anderbert Bygg i Lindesberg.

– Viktigast var att byta ut ventilationen som länge varit 
otillräcklig och skapat problem, framför allt på övervåningen 
där det under sommartid blivit väldigt varmt. Som en ytter
ligare åtgärd har det nu satts upp solgardiner i fönstren på 
denna våning, förklarar projektledaren Jan Källberg. 

Under renoveringen har alla armaturer bytts ut, så att 
belysningen numera består av energisnåla LEDlampor. 
Innertaken har också bytts ut och alla rum har fräschats upp 

med nymålade väggar. Det gamla läckande papptaket på 
biblioteket är också ersatt. Totalt kostade renoveringen 9,0 
miljoner kronor, berättar Källberg. 

Biblioteket stängde alltså i september för att personalen 
skulle få en möjlighet att plocka ihop böcker, bokhyllor och 
annan materiel innan renoveringsarbetet startade. Lånta
garna uppmanades också att låna hem så många böcker de 
orkade bära med sig. Under renoveringen i Lindesberg har 
det gått att låna böcker från biblioteksfilialerna i Storå, Fel
lingsbro och Frövi eller från biblioteksbussen. 

Tack vare renoveringen fick Lindesbergs kultur och fri
tidsförvaltning en möjlighet att disponera om lokalerna så att 
fler verksamheter kunde få plats. Direkt till vänster vid entrén 
finns nu ett rum där besökare kan läsa nyutkomna tidningar 
och tidskrifter, men också ta del av turistinformation om Lin
desberg och Bergslagen. Liksom tidigare finns det ett rum för 
konstutställningar, men resten av gatuplanet är reserverat för 
barn och ungdomar. Bland bokhyllorna går det numera att 
hitta både en skaparhörna och utrustning för diverse tvspel.

– Vi tyckte det var på tiden att barn och ungdomskul
turen fick mer utrymme och att utbudet inte bara handlar 

Nytt grenverk ska växa ut
på Lindesbergs bibliotek

om böcker eller andra traditionella medier. 
Exakt hur den framtida inriktningen ska 
utformas är inte bestämt, så det finns stora 
möjligheter för våra unga besökare att lämna 
förslag. Över huvud taget blir det bättre 
balans i vår verksamhet efter omflyttningen, 
säger kultursekreterare Sara Sporre. 

I samband med renoveringen fick kultur 
och fritidsförvaltningen ett tilläggsanslag för 
bland annat nya bokhyllor och möbler till 
barn och ungdomsavdelningen. Personalen 
har även letat rätt på åtskilliga möbler från 
kommunens återbruksverksamhet, Återbru
ket. Ommålade och omklädda ska möblerna 
nu börja användas på nytt.

Skönlitteraturen för vuxna besökare är 
flyttad till övervåningen. Här finns även ett 
litet utrymme för utställningar om Lindes
bergs historia, kallat Museum 20 kvadrat. 
Lindesbergs Kulturhistoriska arkiv inryms 
liksom tidigare i källarvåningen. I samma 
husdel ligger en samlingssal som kan upplå
tas till föreningsmöten och andra samman
komster. 

Det är alltså många verksamheter som 
ska inrymmas i den gamla biblioteksbygg
naden, och det är också anledningen till 
att man valt att byta namn till Grenverket. 
Kultur och fritidschefen Kristina Öster 
förklarar att man hämtat inspiration från 
Lindesbergs stadsvapen.

– Stadsvapnet visar ju en lind med en 
kraftig stam och ett ymnigt grenverk. På 
motsvarande sätt kan namnet Grenverket 
utgöra en lämplig symbol för de många kul
turinriktningar som i fortsättningen inryms 
i lokalerna, baserade på en stam av bildning 
och demokrati.

Grenverket – alltså Lindesbergs tidigare bibliotek – har renoverats och fått ett delvis nytt utseende. Kultur- och fritidschefen Kristina Öster, kultur-
sekreteraren Sara Sporre och projektledaren Jan Källberg kan konstatera att resultatet blev lyckat. Barn- och ungdomsavdelningen disponerar nu nästan 
hela gatuplanet.

Sagostubben, som skapades av konstnären Karin 
Ward till bibliotekets invigning 1982, har fått en mer 
framträdande plats. Förhoppningsvis blir den nu ännu 
mer älskad av barnen, hoppas Sara Sporre.

GRÄSMAT TEÄNGAR

Ljudet från motorgräsklippare 
brukar höra sommaren till, 
men i framtiden kan detta 

bli ett allt mer ovanligt inslag i de 
bostadsområden som ägs av Lindes
bergsbostäder, LIBO. Grönyteskötseln 
håller nämligen på att förändras så 
att en del gräsmattor lämnas oklippta 
under sommaren. Avsikten är att ge 
pollinerande insekter tillgång till fler 
blommande gräsytor.

Örtrika, blommande ängar och 
betesmarker är viktiga för polline
rande insekter såsom humlor, bin, 
blomflugor och fjärilar. Men det är en 
naturtyp som blivit allt mer ovan
lig, bland annat på grund av dagens 
storskaliga jordbruk. Två tredjedelar 
av landets ängs och betesmarker har 
försvunnit sedan 1900talets början 
och antalet insekter har minskat 
drastiskt. Detta är allvarligt eftersom 
insekterna har en nyckelroll för den 
biologiska mångfalden när de polline
rar växter. De bidrar därför i hög grad 
till att vi människor kan njuta av frukt, 
bär och grönsaker. 

LIBO har beslutat att successivt 
ändra grönyteskötseln i fastighetsbe
ståndet för att minska bolagets koldi
oxidavtryck och påverkan på naturen. 
Under 2022 avsattes fyra områden, 
totalt ungefär 8 000 kvadratmeter, till 
så kallade gräsmatteängar. På dessa 
ytor sker gräsklippning bara en gång 
på våren, varefter blommor och örter 
sedan får växa fritt under sommaren. 

Först framåt hösten, när insekterna 
är klara med pollineringen, klipps 
gräsytorna igen. 

– Gräsmatteängarna finns dels vid 
Björkhyttevägen och Lingonvägen 
i Lindesberg, dels på Kvarnbacka i 
Vedevåg och vid Centralvägen i Frövi. 
Vi har valt ut gräsytor som normalt 
inte nyttjas av de boende; till exem
pel utmed gång och cykelvägar. På 
varje område finns det nu förklarande 
skyltar, så att inte någon behöver 
undra varför platsen lämnats oklippt. 
Tanken är att ett par nya gräsmatte
ängar ska tillkomma varje år. Det har 
vår styrelse bestämt, berättar fastig
hetsförvaltaren Kristoffer Hedblad.

Om vissa grönytor lämnas oklipp
ta under sommaren ska det förhopp
ningsvis växa upp mer blommor 
som lockar pollinerande insekter, 
till exempel rödklöver, prästkrage, 
blåklocka och röllika. I en del fall 
kan det bli aktuellt att omvandla en 
svårskött gräsyta till en gammaldags, 
blommande äng. Ett sådant område 
finns intill äldreboendet Grönboda i 
Storå. Den framtida grönyteskötseln 
kring kommunens skolor har också 
börjat diskuteras.

– Erfarenheterna hittills är mycket 
goda och hyresgästerna verkar vara 
positiva till gräsmatteängarna. Det 
känns väldigt roligt att vi tillsam
mans kan göra något för att öka den 
biologiska mångfalden i vår kommun, 
säger Kristoffer Hedblad

Vid Björkhyttevägen har ett område på ungefär 2 000 kvadratmeter avsatts till en gräsmatteäng, 
där blommor och örter får växa fritt under sommaren. Fler liknande ytor lär tillkomma de närmaste 
åren, berättar Kristoffer Hedblad.

LIBO låter gräsmattor 
blomma på sommaren
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Det kommunala bostadsbolaget LIBO har många trog
na hyresgäster som trivs i sina lägenheter och lever 
där år efter år. Den förra affärsföreståndaren Alice 

Andersson, som hyr en mysig tvårummare på Kristinavägen 
23 A i Lindesberg, är dock lite speciell. Hon har nämligen 
bott i samma hus sedan detta byggdes 1958, alltså i 65 år!

– Jag tänker bo här så länge jag har förståndet kvar, säger 
den pigga 98åringen.

Även om Alice Andersson numera hör till stadens äldsta 
invånare så är hon faktiskt inflyttad. Hon föddes i stations
samhället Vanneboda där fadern var stationskarl. När han 
senare fick motsvarande tjänst i Fellingsbro flyttade familjen 
dit. Alice, som var det åttonde av nio barn, fick redan som 
13åring söka sig ut i arbetslivet. Hon fick så småningom bör
ja arbeta hos CarlAxel Forsström som hade en manufaktur
affär i Fellingsbro. Det var ett yrkesval som Alice Andersson 
aldrig skulle ångra. 

På 1940talet, mitt under andra världskriget, beslutade 
Forsström att starta en filial i Lindesberg. Den nya butiken 
inrättades på Bytesgatan 17, alltså strax intill järnvägspar
ken. En av dem som anställdes var Alice, som då hade blivit 
erfaren i yrket. Hon kom till Lindesberg 1944 och arbetade i 
Forsströms butik de följande fem åren.

Alice, som då fortfarande hette Lundblad i efternamn, 
gifte sig 1951 med den något äldre Bertil Andersson. Han var 
servicetekniker vid Bergbolagen och arbetade framför allt 
med den berömda schweiziska symaskinen Elna, som före
taget marknadsförde i Sverige. Efter Bergbolagens konkurs 
1958 öppnade Bertil Andersson en frisersalong i bottenplanet 
på den hyresfastighet som Stiftelsen Hyresbostäder samma 
år uppförde på Kristinavägen 23. Eftersom Bertil Anders
son hyrde en lokal i huset kunde han och makan även få en 
bostad där, trots att lägenheterna i första hand skulle uthyras 
till brandkårens personal. 

– Först hade vi en trerummare på översta våningen. På 

den tiden var det verkligen liv och rörelse här eftersom det 
fanns massor av barnfamiljer i huset. Familjerna umgicks var
je dag och ställde upp för varandra när så behövdes. Numera 
är det betydligt lugnare här. Kanske alltför tyst, konstaterar 
Alice Andersson.

När det blev dags för dottern Karin att börja skolan 
ville Alice Andersson börja förvärvsarbeta på nytt och hon 
anställdes vid Lagerboden, som då fanns på Kungsgatan 27. 
Där skulle hon vara föreståndare fram tills butiken stängde i 
början av 1980talet. För äldre människor i Lindesberg är hon 
känd som ”Alice på Lagerboden”. 

– Butiken ägdes av en person i Örebro, men den drevs av 
mig och en annan anställd. Dessutom hade vi ibland en eller 
två extra anställda. Vi sålde tyger, gardiner, underkläder och 
mycket annat. Det var en fantastiskt rolig tid, eftersom jag 
alltid gillat att umgås med andra människor. 

Maken avled 1967 och Alice Andersson bestämde sig då 
för att byta till en mindre bostad i samma hus, närmare be
stämt till en lägenhet med två rum och kök på första våning
en. Där bor hon kvar fortfarande. 

Husets samtliga lägenheter rustades i mitten av 1980ta
let, men någon mer renovering har inte skett i Alice Anders
sons bostad sedan dess. Det är onödigt, förklarar hon. En 
liten rundvandring i bostaden bekräftar den saken. Lägenhe
ten är ovanligt välskött och trevligt möblerad. Här har Alice 
skapat sig ett hem. 

– Jag trivs så bra här. Lägenheten är lagom stor och passar 
alldeles utmärkt för mina behov. Därför har det aldrig varit 
tal om att flytta till någon annan bostad. Jag tänker bo kvar 
här så länge jag kan, säger Alice Andersson.

Fotnot:
Stiftelsen Hyresbostäder i Lindesberg byggde under lång 

tid många flerfamiljshus i staden. Dessa förvaltades av HSB 
fram till 1991. Såväl fastigheter som förvaltning övertogs då 
av det nybildade kommunala bostadsbolaget LIBO. 

Alice har bott i samma hyreshus i 65 år!

Lägenheten på 
Kristinavägen 23 A är 
ombonad och hemtrevligt 
möblerad. Alice Andersson 
har bott här i 65 år och trivs 
mycket bra. Jag ska bo kvar 
så länge jag kan, säger hon.

NÖJD HYRESGÄST SOCIAL UPPHANDLING

Lindesbergsbostäder, LIBO, har tillsammans med Till
växtförvaltningen i Lindesbergs kommun, startat ett 
tvåårigt projekt för hyresgäster som hittills haft svårt 

att komma in på arbetsmarknaden. När det här skrivs är 
fem personer anställda för att städa tre bostadsområden för 
LIBO samtidigt som de får kompletterade utbildning. 

Under arbetet med Framtidens stadsdel i Lindesberg – 
den förnyelse som pågår av bostadsområdet Hagaberg – har 
det samlats in en stor mängd fakta. En analys av statistiken 
visade att relativt många utrikesfödda hyresgäster saknar 
arbete, bland annat på grund av otillräcklig skolgång och 
bristande kunskaper i svenska språket. LIBO och kommu
nens Tillväxtförvaltning har därför diskuterat olika sätt att få 
ut dessa personer i arbetslivet och man enades hösten 2022 
om ett avtal. Till vidare löper avtalet på två år, men det kan 
förlängas ytterligare ett par år. 

Avtalet innebär att LIBO anlitar Arbetsmarknadsenhe
ten vid Lindesbergs kommun för städningen i tre bostads
områden, nämligen Björkhyttevägen 57–99, Lingonvägen 
13–19 samt Granvägen 2. Det handlar framför allt om 
städning i trapphus och gemensamma tvättstugor, och 
uppdraget utförs av personer som själva är hyresgäster hos 
LIBO. Avtalet omfattar även viss städning utomhus, såsom 
upplockning av skräp. Detta sköts av kommunens service
team.  

– För ett bostadsföretag som LIBO är det ganska natur
ligt att göra en sådan här social upphandling, säger fastig
hetsutvecklaren Maria Fossen. För oss är ju hyresgästen 
inte bara en namnskylt vid dörren utan en människa som vi 
gärna hjälper till en dräglig livssituation. Samarbetet med 
Tillväxtförvaltningen blir till gagn för alla parter; för LIBO, 
kommunen och framför allt för de hyresgäster som får en 
chans till arbete och därmed lättare kan integreras in i det 
svenska samhället. 

Arbetsmarknadsenheten hjälper personer som behöver 
extra stöd och vägledning för att komma ut på den reguljära 
arbetsmarknaden och bli självförsörjande. Vanliga insat

ser är praktik, studiebesök, arbetsträning och anpassade 
anställningar. Enheten har ett nära samarbete med vuxen
utbildningen vid Masugnen, där det erbjuds individuellt 
anpassade kurser. 

Enhetschefen Zila Conejeros vid Arbetsmarknadsen
heten betecknar avtalet med LIBO som lovvärt och oerhört 
viktigt för de hyresgäster som länge försökt komma in 
på den vanliga arbetsmarknaden. De personer som, efter 
utbildning, nu sköter städningen åt LIBO har fått ett konkret 
arbete att utföra och de kan också bli ett föredöme för andra 
hyresgäster i samma situation.

– Avtalet är fortfarande relativt nytt, så det har inte gjorts 
någon egentlig avstämning ännu. Men vad vi kan se hittills 
så fungerar projektet bra, förklarar hon.

Hyresgäster  
på Hagaberg 
städar åt sina 
grannar

Här har vi några av de hyresgäster som numera städar trappuppgångar och 
tvättstugor åt LIBO. Från vänster syns Luul Hassan, Haaulo Ugas Husein och Ali 
Abokoura. Framför dem huksitter Ezgiharja Emaha och Dawit Yohanns.
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EKONOMISK REDOVISNING LIBO

Antal Yta, kvm Antal Yta, kvm Antal Yta, kvm
Bostäder 65           3 690      56           2 969      56           2 969      
Lokaler 174         171 537  151         169 546  150         152 272  
Totalt 239         175 227  207         172 515  206         155 241  

Tkr Kr/kvm Tkr Kr/kvm Tkr Kr/kvm

INTÄKTER

Bostäder 4 444      1 204      3 658      1 232      3 646      1 228      

Hyresbortfall Bostäder 84 -          23 -          30 -          10 -          70 -          24 -          

Hyresrabatt Bostäder -           -           70 -          24 -          31 -          10 -          

Lokaler 205 455  1 198      185 708  1 095      169 636  1 114      

Hyresbortfall Lokaler 10 851 -   63 -          3 145 -     19 -          2 829 -     19 -          

Hyresrabatt Lokaler 360 -        2 -            2 121 -     -           

Garage/P-plats 688         565         537         

Övriga hyresintäkter 2 750      16           178         1             1 259      8             

Övriga hyresgästsintäkter 1 067      6             1 848      11           2 288      15           

Övriga intäkter 10 937    62           18 241    106         33 172    214         

  

SUMMA INTÄKTER 214 046  1 222      204 832  1 187      207 608  1 337      

  

FASTIGHETSKOSTNADER   

Underhåll 17 126 -   98 -          12 695 -   74 -          15 910 -   102 -        

  

DRIFTKOSTNADER   

Fastighetsskötsel 7 937 -     45 -          5 498 -     32 -          5 276 -     34 -          

Reparationer 11 186 -   64 -          8 610 -     50 -          12 009 -   77 -          

Uppvärmning 35 585 -   203 -        26 682 -   155 -        20 078 -   129 -        

Vatten/sophantering 4 985 -     28 -          4 316 -     25 -          3 703 -     24 -          

Fastighetsförsäkringar 1 130 -     6 -            1 299 -     8 -            1 189 -     8 -            

Marknadsföring 3 635 -     21 -          3 320 -     19 -          3 112 -     20 -          

Bilar/leasing 1 781 -     10 -          1 866 -     11 -          2 089 -     13 -          

Skadegörelse/självrisker 454 -        3 -            3 798 -     22 -          1 576 -     10 -          

Personalkostnader 26 920 -   154 -        26 156 -   152 -        25 433 -   164 -        

Övriga driftkostnader 11 529 -   66 -          13 920 -   81 -          12 794 -   82 -          

  

SUMMA FASTIGHETSKOSTNADER 122 268 - 698 -        108 160 - 627 -        103 169 - 665 -        

  

DRIFTNETTO 91 778    524         96 672    560         104 439  673         

  

AV- OCH NEDSKRIVNINGAR  -           

Avskrivningar imm. tillgångar 44 -          0 -            44 -          -           44 -          0 -            
Avskrivningar byggnader och 
markanläggningar

56 950 -   325 -        49 667 -   288 -        47 902 -   309 -        

Avskrivningar inventarier 12 632 -   72 -          7 109 -     41 -          6 509 -     42 -          

Nedskrivningar -           -           -           -           44 500 -   287 -        

  

SUMMA AV- OCH NEDSKRIVNINGAR 69 626 -   397 -        56 820 -   329 -        98 955 -   637 -        

  

Jämförelsestörande poster -           -           -           -           -           -           

  

RÖRELSERESULTAT 22 153    126         39 852    231         5 484      35           

  
FINANSIELLA 
INTÄKTER/KOSTNADER

  

Ränteintäkter 339         2             4             0             7             0             

Räntekostnader 19 371 -   111 -        18 843 -   109 -        19 089 -   123 -        

Förtidslösta swappar 2 542 -     15 -          7 486 -     43 -          9 510 -     61 -          

  

FINANSNETTO 21 574 -   123 -        26 325 -   153 -        28 592 -   184 -        

  

RESULTAT EFTER FINANSNETTO 579         3             13 527    78           23 108 -   149 -        

FALAB
2020

2022 2021 2020
Ekonomi

Fastighetsbestånd
2022 2021
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EKONOMISK REDOVISNING FALAB

Antal Yta, kvm Antal Yta, kvm Antal Yta, kvm
Bostäder 1 084     70 268   1 093     74 786   1 081     70 154   
Lokaler 40          6 071     51          12 644   51          13 087   
Totalt 1 124    76 339  1 144    87 430  1 132    83 241  

Tkr Kr/kvm Tkr Kr/kvm Tkr Kr/kvm

INTÄKTER

Bostäder 80 693   1 148     78 960   1 056     75 705   1 079     

Hyresbortfall Bostäder 5 489 -    78 -         5 198 -    70 -         5 432 -    77 -         

Hyresrabatt Bostäder 1 248 -    18 -         1 484 -    20 -         1 369 -    20 -         

Lokaler 8 200     1 351     15 095   1 194     12 778   976        

Hyresbortfall Lokaler 142 -       23 -         734 -       58 -         821 -       63 -         

Hyresrabatt Lokaler 41 -         7 -           48 -         4 -           23 -         2 -           

Garage/P-plats 1 790     1 702     1 462     

Övriga hyresintäkter 229        588        352        

Övriga intäkter 1 875     25          732        8            1 742     21          

   

SUMMA INTÄKTER 85 866  1 125    89 613  1 025    84 394  1 014    

   

FASTIGHETSKOSTNADER    

Underhåll 4 313 -    56 -         7 729 -    88 -         11 805 -  142 -       

   

DRIFTKOSTNADER    

Fastighetsskötsel 7 253 -    95 -         7 364 -    84 -         7 024 -    84 -         

Reparationer 7 505 -    98 -         4 823 -    55 -         6 366 -    76 -         

Uppvärmning 15 524 -  203 -       14 733 -  169 -       12 315 -  148 -       

Vatten/sophantering 6 320 -    83 -         6 016 -    69 -         5 583 -    67 -         

Fastighetsförsäkringar 992 -       13 -         1 120 -    13 -         969 -       12 -         

Marknadsföring 20 -         0 -           3 -           0 -           11 -         0 -           

Bilar/leasing -          -          -          -          4 -           0 -           

Skadegörelse/självrisker 405 -       5 -           167 -       2 -           1 145 -    14 -         

Personalkostnader 179 -       2 -           143 -       2 -           111 -       1 -           

Övriga driftkostnader 16 655 -  218 -       15 899 -  182 -       17 788 -  214 -       

   

SUMMA FASTIGHETSKOSTNADER 59 167 - 775 -      57 997 - 663 -      63 121 - 758 -      

   

DRIFTNETTO 26 699  350       31 616  362       21 273  256       

   

AV- OCH NEDSKRIVNINGAR    

Avskrivningar imm. tillgångar -          -          787 -       9 -           787 -       9 -           
Avskrivningar byggnader och 
markanläggningar 20 464 -  268 -       22 059 -  252 -       21 393 -  257 -       

Avskrivningar inventarier 9 -           0 -           444 -       5 -           -          -          

Nedskrivningar -          -          -          -          -          -          

   

SUMMA AV- OCH NEDSKRIVNINGAR 20 473 - 268 -      23 290 - 266 -      22 180 - 266 -      

   

Jämförelsestörande poster 350 -       5 -           -          -          1 969 -    24 -         

   

RÖRELSERESULTAT 5 876    77         8 326    95         2 876 -   35 -        

   
FINANSIELLA 
INTÄKTER/KOSTNADER    

Resultat från andelar i konc.ftg. 2            0            2            0            2            0            

Ränteintäkter 695        9            48          1            86          1            

Räntekostnader 6 879 -    90 -         6 953 -    80 -         8 035 -    97 -         

Borgensavgift 1 711 -    22 -         1 711 -    20 -         1 637 -    20 -         

   

FINANSNETTO 7 893 -   103 -      8 614 -   99 -        9 584 -   115 -      

   

RESULTAT EFTER FINANSNETTO 2 017 -   26 -        288 -      3 -          12 460 - 150 -      

LIBO

Fastighetsbestånd

Ekonomi
2022 2021 2020

2022 2021 2020
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Nyckeltalsmall FALAB för pdf format 
 

 

Rörelseresultat efter avskrivningar plus finansiella  
intäkter i förhållande till balansomslutningen, uppgick 
till 1,28% för 2022. 

 

Resultat efter finansnetto i förhållande till eget kapital 
inklusive obeskattade reserver efter avdrag för  
uppskjuten skatt, uppgick till 0,19% för 2022. 

 

Långfristiga skulder i förhållande till anläggnings- 
tillgångarnas bokförda värde, uppgick till 82,56% för 2022.  
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Nyckeltalsmall FALAB för pdf format 
 

 

Långfristiga skulder i förhållande till eget kapital,  
uppgick till 4,65 gånger för 2022. 

 

Omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till  
kortfristiga skulder, uppgick till 117,08% för 2022. 

 

Driftnetto före avskrivningar i förhållande till fastig- 
heternas bokförda värden, uppgick till 6,30% för 2022. 
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Nyckeltalsmall FALAB för pdf format 
 

 

Eget kapital plus obeskattade reserver efter avdrag 
för uppskjuten skatt i förhållande till balans- 
omslutningen, uppgick till 17,15% för 2022. 
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Nyckeltalsmall LIBO för pdf format 
 

 

Rörelseresultat efter avskrivningar plus finansiella  
intäkter i förhållande till balansomslutningen,  
uppgick till 0,91% för 2022. 

 

Resultat efter finansnetto i förhållande till eget  
kapital inklusive obeskattade reserver efter avdrag  
för uppskjuten skatt, uppgick till -1,57% för 2022. 

 

Långfristiga skulder i förhållande till anläggnings- 
tillgångarnas bokförda värde, uppgick till 94,18% 
för 2022.  
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Nyckeltalsmall LIBO för pdf format 
 

 

Långfristiga skulder i förhållande till eget kapital,  
uppgick till 4,45 gånger för 2022. 

 

Omsättningstillgångar minus varulager i förhållande  
till kortfristiga skulder, uppgick till 557,43% för 2022. 

 

Driftnetto före avskrivningar i förhållande till  
fastigheternas bokförda värden, uppgick till  
4,42% för 2022. 
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Eget kapital plus obeskattade reserver efter avdrag  
för uppskjuten skatt i förhållande till balansom- 
slutningen, uppgick till 17,83% för 2022. 
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1 Bagaren 10

2 Björkhyttan 2:46

3 Bottnarna 5

4 Brodalen 10:10

5 Brodalen 22:6

6 Dalkarlshyttan 1:31

7 Dalkarlshyttan 1:34

8 Dalkarlshyttan 1:39

9 Dalkarlshyttan 1:40

10 Frövi 11:2

11 Frövi 11:3

12 Guldsmedshyttan 3:74

13 Guldsmedshyttan 50:15

14 Guldsmedshyttan 69:5

15 Guldsmedshyttan 7:10

16 Guldsmedshyttan 90:2

17 Gusselby 2:41

18 Haga 12:4

19 Hagaberg 1:5

20 Hagaberg 15:6

21 Hagaberg 16:1

22 Hagaberg 9:5

23 Högstaboda 2:53

24 Jungfrun 1

25 Kajen 5

26 Kvarnbacken 1:166

27 Kvarnbacken 1:177

28 Kvarnbacken 1:64

29 Kvasta 3:5

30 Kvasta 4:3

31 Kvasta 4:7

32 Kvasta 5:13

33 Kyrkberget 1:4

34 Kyrkberget 15:7

35 Kyrkberget 18:2

36 Kyrkberget 18:4

37 Lindesby 5:2

38 Lindeshyttan 3:9

39 Lindeshyttan 5:6

40 Lindeshyttan 7:8

41 Mariedal 22:1

42 Norslund 1:13

43 Norslund 1:2

44 Näsby Prästgård 1:16

45 Näsbybacka 24:8

46 Näsbybacka 24:11

47 Näsbybacka 26:7

48 Näsbybacka 38:3

49 Ramshyttan 4:102

50 Sköndal 2:8

51 Sköndal 3:18

52 Stadsskogen 15:16

53 Stadsskogen 2:11

54 Stadsskogen 2:5

55 Stadsskogen 2:7

56 Storå 1:5

57 Storå 3:3

58 Torp 16:6

59 Torp 23:9

60 Tredingen 15:3

61 Vargen 5

62 Vargen 8

63 Vargen 9

64 Väduren 30

65 Väduren 31

66 Västantorp 1:8

67 Ånäs 1:26
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1 Bottnarna 6

2 Brodalen 12:14

3 Bågen 1

4 Bågen 2

5 Bågen 7

6 Bågen 8

7 Bägaren 13

8 Bägaren 2

9 Dalkarlshyttan 2:2 M.fl.

10 Guldsmedshyttan 76:1

11 Guldsmedshyttan 8:60

12 Gåsen 7

13 Haga 15:3

14 Hagaberg 11:5

15 Hagaberg 11:6

16 Hagaberg 11:7

17 Hagaberg 9:2

18 Hornet 2

19 Kvarnbacken 1:72

20 Kvarnbacken 2:6

21 Kyrkberget 15:1

22 Kyrkberget 18:10

23 Kyrkokvarteret 20

24 Kyrkokvarteret 21

25 Lejonet 5

26 Lejonet 6

27 Mariedal 1:14

28 Pilen 9

29 Rudan 12

30 Rudan 2

31 Rådhuskvarteret 5

32 Skottbackarna 7:1 M.fl.

33 Skottbackarna 7:11 M.fl.

34 Skottbackarna 7:23

35 Sköndal 17:12

36 Torp 22:2

37 Torp 22:4

38 Torp 22:5

39 Torp 4:11

40 Tredingen 1:3

41 Väduren 18
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Med den här populärversionen 

av årsredovisningen för 

2022 vill vi tacka vår ägare 

Lindesbergs kommun samt hyresgäster, 

lokalanvändare, leverantörer och våra 

samarbetspartners för det gångna året. 

Nu arbetar vi för att göra även 2023 till 

ett riktigt bra år för oss alla!

Text: Göran Karlsson
Foto: Rolf Karlsson, Göran Karlsson 

Original: Rolf Karlsson Tryck: printshop.bildmakarnamedia.se


